
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 12-Г-3074/21 

Дана, 18.10.2021. 

 
 

       На основу члана 70. став (1)  Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 

39/14) и члана 14. Правилника о јавним  набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(,,Службени гласник Града Бањалука“ бр. 34/19 и 23/21), Градоначелник Бањалуке доноси  
 

 

О Д Л У К У 

 

I 
 

     Одлука о избору најповољнијег понуђача, број 12-Г-2661/21 од 10.09.2021. године, 

мијења се у тачки III диспозитива и гласи: Поступак јавне набавке се  поништава за ЛОТ1, 

у складу са чланом 69. став 2. тачка е) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“ бр. 39/14) и чланом 26. став 2. алинеја (5) Правилника о јавним  набавкама Градске 

управе Града Бања Лука (,,Службени  гласник Града Бањалука“ бр. 34/19 и 23/21). 

 

                                                                            II 

 

    Ова одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

         

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

      Одсјек за јавне набавке провео је поступак јавне набавке, конкурентски захтјев за 

достављање понуда, број 20-404-180/21 - „ЛОТ1 – Израда главног пројекта водоводне 

мреже у граду Бањалука и ЛОТ2 – Израда главног пројекта канализационе мреже у граду 

Бањалука“. Процијењена вриједност јавне набавке износи укупно 47.008,54 КМ без ПДВ-

а, и то: ЛОТ1 износи 23.504,27 КМ без ПДВ-а и ЛОТ2 износи 23.504,27 КМ КМ без ПДВ-

а. Критеријум за избор најповољнијег понуђача је најнижа цијена.    

 

            Дана 02.08.2021. године у 11:40 часова Комисија је извршила отварање понуда и 

том приликом констатовала да су стигле понуде сљедећих понуђача и то по сљедећем 

редослиједу приспјећа: 

 

1. „ПЛАН“ д.о.о. Бања Лука, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 2 – 23.868,00 КМ са ПДВ-ом; 

 

2.        „MS HYDRO“ д.о.о. Бијељина, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 2 – 23.271,30 КМ са ПДВ-ом; 

 

3.        „Завод за водопривреду“ д.д. Сарајево, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 2 – 20.257,38 КМ са ПДВ-ом,  



2 

 

 

4. „Завод за изградњу“ a.д. Бања Лука, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 1 – 56.160,00 КМ са ПДВ-ом;  

- ЛОТ 2 – 49.725,00 КМ са ПДВ-ом;  

 

5. „ЦПК“ д.о.о. Бања Лука, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 1 – 10.413,00 КМ са ПДВ-ом; 

- ЛОТ 2 – 14.857,83 КМ са ПДВ-ом; 

 

6.       „Урбис Центар“ д.о.о. Бања Лука, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 1 – 40.014,00 КМ са ПДВ-ом; 

- ЛОТ 2 – 23.868,00 КМ са ПДВ-ом; 

 

7.       „HKP CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 1 – 14.449,50 КМ са ПДВ-ом; 

- ЛОТ 2 – 10.939,50 КМ са ПДВ-ом; 

 

8.       „ACS STUDIO“ д.о.о. Бања Лука, укупна цијена понуде: 

- ЛОТ 2 – 20.486,70 КМ са ПДВ-ом;   

 

    Комисија констатује да су понуде понуђача „MS Hydro“ д.о.о. Бијељина за ЛОТ2, 

„Завод за водопривреду“ д.д. Сарајево за ЛОТ2, „Завод за изградњу“ a.д. Бања Лука за 

ЛОТ1 и ЛОТ2, „ЦПК“ д.о.о. Бања Лука за ЛОТ2, „Урбис Центар“ д.о.о. Бања Лука за 

ЛОТ1 и ЛОТ2, „HKP CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука за ЛОТ1  прихватљиве за уговорни 

орган, а да су понуде понуђача  „ПЛАН“ д.о.о. Бања Лука  за ЛОТ2, „ЦПК“ д.о.о. Бања 

Лука за ЛОТ1, „HKP CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука за ЛОТ2 и „ACS STUDIO“ д.о.о. 

Бања Лука за ЛОТ2 неприхватљиве за уговорни орган.  

    С обзиром да је тендерском документацијом, као критеријум за избор најповољнијег 

понуђача утврђена најнижа цијена, Комисија је оцијенила да је понуђач „HKP 

CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука, понудио најнижу цијену за ЛОТ1, а да је понуђач 

„ЦПК“ д.о.о. Бања Лука понудио најнижу цијену за ЛОТ2. 

    Oдлуком број 12-Г-2661/21 од 10.09.2021. године, понуђач „HKP CONSULTING“ д.о.о. 

Бања Лука изабран је као најповољнији понуђач за ЛОТ1, јер је понудио најнижу цијену у 

износу од 14.449,50 КМ са ПДВ-ом, а понуђач „ЦПК“ д.о.о. Бања Лука изабран је као 

најповољнији понуђач за ЛОТ2, јер је понудио најнижу цијену у износу од 14.857,83 КМ 

са ПДВ-ом. 

    Тачком V диспозитива наведене одлуке утврђена је обавеза најповољнијем понуђачу, да 

у року од пет дана од дана пријема обавјештења о избору најповољнијег понуђача, 

уговорном органу достави овјерене фотокопије увјерења по члану 45. став (2) Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број 39/14), као и важећу лиценцу за 

пројектовање – хидротехничка фаза, издату од Министарства за просторно уређење, 

грађевинарство и екологију Републике Српске за ЛОТ1 и ЛОТ2. 

     Понуђач „HKP CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука није доставио тражену документацију 

за ЛОТ1 у остављеном року. Чланом 72. став (3) тачка под а) и б) Закона о јавним 



3 

 

набавкама („Службени гласник БиХ“ 39/14) прописано је сљедеће : „Уговорни орган 

доставља приједлог уговора оном понуђачу чија је понуда по ранг-листи одмах након 

понуде најуспјешнијег понуђача, у случају да најуспјешнији понуђач:

 

      С обзиром на то да је понуда понуђача, која је на ранг листи одмах након понуде 

најуспјешнијег понуђача за ЛОТ1 (понуда понуђача „Урбис Центар“ д.о.о. Бања Лука)  

знатно већа од обезбјеђених средстава, Одсјек за јавне набавке је уговорном органу 

предложио доношење одлуке о поништењу поступка јавне набавке за ЛОТ1, у складу с 

чланом 69. став 2. тачка (е) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 

39/14) и чланом 26. став 2. алинеја (5) Правилника о јавним  набавкама Градске управе 

Града Бања Лука (,,Службени  гласник Града Бањалука“ бр. 34/19 и 23/21). Члан 69. став 2. 

тачка (е) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) гласи: 

„Уговорни орган је обавезан да поништи поступак јавне набавке у сљедећим случајевима: 

а) цијене свих прихватљивих понуда су знатно веће од обезбјеђених средстава за 

предметну набавку“ 

 

  Уговорни орган је прихватио приједлог Одсјека и одлучио као у диспозитиву.  

 

 

 

 

 

                             Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

 

                                                                                     Драшко Станивуковић 

 
 


